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E S- S E Y Y İ D  O S M A N  H U L Û S İ  E F E N D İ  ( K . S . )

Müslüman Kardeşlerim! Mademki Cenâb-ı Hak mü’minler birbirinin kardeşidir buyuruyor; öyle ise birbi-
rimize dâima kardeş muamelesi yapmak lâzımdır. İki sevgili kardeş birbirine nasıl iyi muamele ederse, 
biz de birbirimize iyi muamele edeceğiz. Müslümanlar! Bizde bugün bu anlayış tam aksine devam ediyor. 
İnsaf et Müslüman kardeş! Kendi varlığını kendin söndürmeye çalışma. Her Müslümanın malı, kanı, ırzı ve 
nâmûsu diğer Müslümanlara haramdır. Müslüman, Müslümanın kardeşidir. Müslüman, kardeşinin meşru’ 
haklarına hürmete riâyete mecburdur. Allah (c.c)’ın Peygambere emri budur, yüce dinimizin gösterdiği yol 
da budur. Artık elini göğsünün üstüne koy, iyi düşün, hareketini dinî emirlere uygun olarak yapmaya çalış. 
Herhangi bir canlının sebebsiz incinmesine rızâ gösterme. 

Bir hadîs-i nebevîyede; “İnsanların hayırlısı, insanlara hayırlı olanıdır. Bi’l-akis insanların şerlisi insanlara 
zararlı olanıdır.” buyurulmuştur. Azîz Kardeşlerim! Artık uyanalım, necîb milletimizin, azîz milletimizin ve 
cennet vatanımızın, rahat ve huzur içinde yaşamasına birlik ve beraberlikle çalışalım. Hiç bir kötü hareke-
timizle, onları rencide edecek halde bulunmayalım. Artık kötülüklere son verelim, mel’un ve muhteris mü-
nafıkların kötü niyetli bölücü sözüne ve tahrikine kulak asmayalım. Muhakkak bilelim ki, bu gibi insanların 
istediği bu tesanüd-i İslâmiyyeti bozmak, aramıza nifak sokmak, süflî emellerine nail olmak için birbirimize 
düşürerek, kardeşlik bağlarımızı kopararak elinden geleni yapmaya çalıştığı menfur arzularıdır. Velhâsıl 
gayemiz dâima memleketin zararına değil, yararına olmalıdır.

Allah (c.c) cümlemize hayırlar saadetler buyursun.

(Es-Seyyid Osman Hulûsi Efendi, Şeyh Hamid-i Veli Minberinden Hutbeler, 68. Hutbe)

“AZÎZ MİLLETİMİZİN VE CENNET VATANIMIZIN,
RAHAT VE HUZUR İÇİNDE YAŞAMASINA BİRLİK VE BERABERLİKLE ÇALIŞALIM.”

VA K I F  K U R U C U M U Z



H A M İ D  H A M İ D E T T İ N  AT E Ş

“ALLAH MİLLETİMİZE VE DEVLETİMİZE ZEVAL VERMESİN”

Anadolu toprakları üzerinde yaklaşık dokuz asrı aşkın zamandır yaşayan milletimiz, cihan tarihinin en 
büyük ve ihtişamlı devletini kurarken, temel harcını inanç, hoşgörü, sevgi ve adâlet ile atmış ve böylece 
üç kıtada hüküm sürmüş, yıkılmaz bir kültür ve medeniyet kalesini bina etmişlerdir.

Mümbit Anadolu toprakları; tarihi derinlikleri haiz, her karışı şüheda kanları ile yoğrulmuş, Yunus Emre, 
Mevlana, Hacı Bektaş-ı Veli ve Darende’mizin manevi değerleri olan başta Taceddin-i Veli, Abdurrahman 
Erzincanî ve Şeyh Hamid-i Veli (Somuncu Baba) gibi bilge şahsiyetlerin yaşadığı, hususiyetle evliyaullahın 
manevi ışıklarıyla aydınlattıkları misk u amber gibi güzel kokular saçan, çevresini gül bahçesine çeviren 
ulvi dinamiklerimizin yetiştiği kadim medeniyetimize şahitlik eden topraklardır.

Asırlardır “Yaratılanı yaratandan ötürü” sevme eksenli bu yüksek kültür mirası taşıdığı bu şuurla artık 
bilinmeyi ve yeni nesillere aktarılmayı hak etmiştir. Kimileri bu vatana, bu bayrağa, bu manevi değerlere 
ihanet etse de biz şehitlerimizin kanlarından rengini almış şanlı bayrağımızın gölgesinde hayatımızı hu-
zur içerisinde geçirme gayretinden asla ayrılmayacağız.

Bütün insanlara hizmet etmeyi kendine ana düstur edinen, özellikle ülkemizi ve şanlı bayrağımızı çok se-
ven, hizmetleriyle “Gönüller Sultanı” olan, gönüllere taht kuran Es-Seyyid Osman Hulûsi Efendi’nin adına 
kurulu bulunan vakfımızın, bütün faaliyetlerinde vatan ve bayrak sevgisi ile kültürel ve sosyal hizmetlerin 
gerçekleştirilmesi bizim için tarihe, yüce milletimize ve ulvî değerlerimize gösterdiğimiz bir vefa borcudur.

Biz bu şanlı bayrağın gölgesinde ilelebet manevi duygularla yaşamayı şiar edinmiş kadim geleneğin ev-
latları olarak “Allah milletimize ve devletimize zeval vermesin” diye can u gönülden daima dua diyoruz. 
Gönül dünyasında bu güzide sevgiyi taşıyan dostlara en kalbi selamlarımla…

VA K I F  B A Ş K A N I M I Z
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Es-Seyyid Osman Hulûsi Efendi Vakfı, Darende Noterliğince düzenlenen 18 Şubat 1986 
günü ve 449 yevmiye nolu senetle kurulmuş ve Darende Asliye Hukuk Hâkimliği’nin 

kararı ile Vakıf Senedi’nin tesciline karar verilmiştir. Genel Merkezi Somuncu Baba diyârı, 
Malatya’nın Darende ilçesinde bulunan Vakfımız, memleketimizin kalkınması ve toplumun 

aydınlanması yolunda örnek çalışmalarına buradan yön vermektedir.

Vergi Muafiyeti

2023 yılı itibarı ile 37. hizmet yılını geride bırakan Vakfımıza, yaptığı hizmetler ve 
gösterdiği faaliyetler nedeniyle 2007 yılında Bakanlar Kurulu kararı ile vergi muafiyeti 

hakkı tanınmış ve Vakfımız kamu yararına çalışan vakıf statüsü kazanmıştır. Eğitim, 
sağlık, sosyal yardımlar, tarihî eserlerin restorasyonu, inşaat, çevre ve kültürel alanlarda 
hizmet veren Vakfımız her geçen yıl daha da büyüyen aşk ve şevkle hizmetlerine devam 

etmektedir. Bizleri yalnız bırakmayan, yardımları ve destekleriyle faaliyetlerimize katkı 
sağlayan bağışçılarımıza ve gönül dostlarımıza teşekkür ederiz…

Hulûsi Efendi Vakfı
“HER CANLIYA HİZMET İÇİN”

ES-SEYYİD OSMAN



SOMUNCU BABA

www.somuncubabaturbesi.com

Her yıl binlerce misafir tarafından ziyaret 
edilen Şeyh Hamid-i Veli Somuncu Baba 
Türbesi ve Külliyesi’nde, ziyaretçilere daha 
iyi hizmet verebilmek amacıyla Vakfımız 
tarafından restorasyon, imar ve ihya faaliyetleri 
ile çevre düzenleme çalışmaları yapılmaktadır.

ŞEYH HAMİD-İ VELİ

TÜRBESİ VE KÜLLİYESİ

Külliye’nin Eski Hali

VAKIF BÜLTENİ 2023  ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI8



Türbe ve hazire kısmı, yeni ve ek cami bölümleri, taç kapı, hamidiye çarşısı, 
çilehane bölgesi, kütüphane ve müze bölümleri ile Somuncu Baba Külliyesi’nde; 
Osmanlı-Selçuklu mimarisi ve tasavvuf kültürü yaşatılmaktadır.

VAKIF BÜLTENİ 2023 ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI 9



MÜZE VE
KÜTÜPHANESİ

HULUSİ EFENDİ 

Tüm giderleri Vakfımız tarafından 
karşılanacak olan Hulûsi Efendi 
Müze ve Kütüphanesi için 
çalışmalar yürütülmektedir.

VAKIF BÜLTENİ 2023  ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI10



Proje; atölye alanı, uygulama sergi alanları, sesli okuma salonu, kütüphane-dijital 
kütüphane, fuaye alanı, seminer salonu ve çok amaçlı salon olmak üzere 6600 m2 
kapalı alandan oluşmaktadır. Hulûsi Efendi’nin şahsına ait yaklaşık 10.000 adet ki-
tabın sergileneceği salon, şahsi eşyaları, kitap ciltleme salonu, yazma eserler salo-
nu, dokuma halı salonu, hediye gelen eşyalar, esanslar, geleneksel el sanatlarımı-
zın sergilendiği salon, minyatür, hat, ebru ve deri işlemeceliği uygulama atölyesi, 
çocuklar için uygulama atölyeleri, Darende’nin tarihini yansıtan eşyalar, tablolar 
ve siyah beyaz resimle,  koleksiyon arabalar, Somuncu Baba Fırını ve Hulûsi Efen-
di’nin doğduğu kerpiç evin rekonstrüksiyonu projede yer alacaktır. Projenin tüm 
altyapı çalışmaları tamamlanmış olup çok yakında temeli atılacaktır.

VAKIF BÜLTENİ 2023 ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI 11



DOĞDUĞU EV
MÜZESİ

HULUSİ EFENDİ 

Yüzyılımızın önemli divan 
şairlerinden mutasavvıf 
Es-Seyyid Osman Hulûsi 
Efendi Hazretleri´nin doğup 
büyüdüğü kerpiç ev, bir 
asır sonra restore edilerek 
müzeye dönüştürüldü.

Evin Eski Hali

VAKIF BÜLTENİ 2023  ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI12



Vakfımız tarafından imar ve ihyası 
gerçekleştiren ve ilçenin Hacılar 
Mahallesi´nde bulunan kerpiç ev, 
Malatya Valisi Aydın Baruş ve 
ilçe protokolünün de katılımıyla 
kurdelesi kesilerek açılışı yapıldı.

VAKIF BÜLTENİ 2023 ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI 13



ŞEYHLİ CAMİİ,
SEYYİDLER TÜRBESİ

HACILAR

14. yüzyılda Darende´yi şereflendiren Şeyh Hamid-i 
Veli/Somuncu Baba Hazretleri´nin sülâlesi 
öncelikle Zaviye Mahallesi’nde iskân edilmişlerdir.

VAKIF BÜLTENİ 2023  ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI14



Nakibü´l-Eşraf Kaymakamlığı maharetiyle; Anadolu´daki iç isyanlardan, yağma 
ve ayaklanmalardan zarar görmemeleri için daha korunaklı olan Hacılar Şeyhli 
Mahallesi’nde muhafaza edilmişlerdir. Türbe bölümündeki kabirler Salih Nihani 
Efendi (1805-1888), Ömer Osman Hulûsi Efendi (1877-1909), Bedreddin Efendi 
(1902-1906), diğer kabir ise Salih Nihani’nin ailesinden olup ismi tam olarak 
bilinememektedir. Türbe’nin hemen yanında bulunan Şeyhli Cami Vakfımız 
tarafından restore edilmektedir.

VAKIF BÜLTENİ 2023 ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI 15



SOSYAL
TESİSİ AÇILDI

Vakfımız; Türkiye’nin çeşitli yerlerinde 
vakıf hizmetlerini gerçekleştirmek, 
gönüllülerimizin buluşmasını sağlamak, 
çeşitli faaliyetler yapmak, eğitim ve kültür 
hizmeti vermek için sosyal tesisler inşa 
etmektedir. Eskipazar sosyal tesisleri 
yörenin mimari özelliklerine uygun şekilde 
inşaa edilmiş olup yüzlerce gönüllümüzün 
katılımıyla açılışı yapılmıştır.

ESKİPAZAR

VAKIF BÜLTENİ 2023  ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI16
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SOSYAL
TESİSİ

DARENDE
Sosyal Tesislerimiz; Vakıf hizmetlerinin 

etkili yürütülebilmesi için Darende 
başta olmak üzere ülkemizin farklı 

illerinde hizmet vermektedir.

VAKIF BÜLTENİ 2023  ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI18
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ANKARA, AMASYA, ELBİSTAN, 

SAMSUN, KARABÜK, KONYA

AMASYA

KONYA

SOSYAL
TESİSLERİMİZ
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KARABÜK

ELBİSTAN

SAMSUN ANKARA
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Türbesi ve
ŞEHİTLİK ANITI’NDA
ÇEVRE DÜZENLEMELERİ YAPILDI

Hasan Gazi

Seyyid Battal Gazi’nin amcası ve 
kayınpederi Seyyid Hasan Gazi 
Hazretleri Zengibar Kalesinin 
kuşatmasında şehit düşmüştür. 
Türbesi harâbe bir haldeyken Vakfımız 
tarafından yeniden inşa edilerek 
misafirlerimizin ziyaretine açılmıştır. 
Şehitlik anıtı olarak inşa edilen yapıda 
ise çeşitli savaşlarda şehit düşmüş 
Darendeli şehitlerimizin isimlerine yer 
verilmiştir. Türbenin her türlü bakım, 
onarım ve çevre düzenleme işleri 
Vakfımız tarafından karşılanmaktadır.

Türbenin Eski Hali
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Abdurrahman Gâzi
Medişeyh Türbesi’nde
TADİLAT İŞLEMLERİ YAPILDI

TÂBİÎNDEN SEYYİD

Tâbiînden Seyyid Abdurrahman Gâzi Hazretlerinin 
türbesinin yer aldığı bu mekân Vakfımız 
tarafından yeniden inşa edilmiş ve ziyarete açık 
hale getirilmiştir. Türbe günümüzde aynı zamanda 
cami olarak da kullanılmaktadır. Türbenin her 
türlü bakım, onarım ve çevre düzenleme işleri 
Vakfımız tarafından karşılanmaktadır.

Türbenin Eski Hali
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Darende’nin Balaban Mahallesinde bulunan 
Seyyid Abdurrahman Erzincânî Camii ve 
Külliyesi 1960’lı yıllarda Es-Seyyid Osman Hulûsi 
Efendi’nin öncülüğünde inşa edilmiştir. Modern 
Cami mimarisi alanında ülkemizin önde gelen 
eserlerinden olan Külliyenin bakım ve onarım 
çalışmaları Vakfımız tarafından karşılanmaktadır. 
Külliye içerisinde Şeyh Hamid-i Veli Somuncu 
Baba Hazretlerinin kayınpederi Abdurrahman 
Erzincânî Hazretleri ile oğlu Şeyh Muhammed’in 
ve kızı Necmiye Hanım’ın türbeleri bulunmaktadır.

Erzincânî
CAMİİ TADİLAT İŞLEMLERİ YAPILDI

DARENDE, BALABAN

Abdurrahman

Eski Hali
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Çarşısı ve
ŞADIRVAN ZİYARETÇİLERİ 
HAYRAN BIRAKIYOR

“MİSAFİRLERİMİZ İÇİN...”

Hamidiye

Şeyh Hamid-i Veli Somuncu Baba 
Külliyesi dâhilinde misafirlerine hizmet 

veren Hamidiye Çarşısı bünyesinde; 
Nasihat Yayınları, hediyelik eşya, 

yöresel ürünler, gümüş, market ve çeyiz 
mağazaları ile abdesthane ve şadırvan 

bölümleri yer almaktadır.
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Vakıf Genel Merkezimizin 
bulunduğu Darende Zaviye 
Mahallesi 800 yıl önce Taceddin-i 
Veli Hazretleri tarafından 
kurulmuştur. Buranın ismi 
Taceddin-i Veli Hazretlerinin 
kurduğu Zaviye’den gelmektedir. 
Taceddin-i Veli Hazretlerinin kabri 
şerifleri, ahfadından olan Osman 
Hulûsi Efendi’nin bahçesinde 
yer almaktadır. Kabrin bakımı ve 
kitabesi vakfımız tarafından ihya 
edilmektedir.

Hazretleri

ZAVİYE MAHALLESİNİN KURUCUSU,

SADÂT-I KİRÂMDAN

Taceddin-i Veli
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Dârende eşrafından İbrâhim Bey’in oğlu Sadrazam 
Mehmet Paşa’nın kabir kitabesi, türbesi Vakfımız 

tarafından ihya ve imar edilmiştir.

Mehmet Paşa
Türbesi

Sadrazam
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Yazıköy mahallesinde yapımı tamamlanan 350 
kişilik cami ibadete açıldı. Açılışa katılan Malatya 
Valisi Aydın Baruş; “Darende demek Somuncu 
Baba ve Hulûsi Efendi demektir. Bu Allah 
dostları 14. Ve 20. Yüzyıllarda burada dergahını 
kurmuş ve binlerce insan yetiştirerek bu milletin 
mayasının sağlam tutmasına vesile olmuştur. 
Camiler kardeşlik bağını güçlendiren mekanlardır. 
Caminin inşaatını üstlenen Hulûsi Efendi Vakfı’na 
ve emeği geçenlere teşekkür ediyorum” dedi.

Cami Açılışı

YAZIKÖY

Hulûsi Efendi
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Cami, Türbe ve Külliye hizmetlerimiz 
kapsamında Darende’nin Yukarıulupınar 

Mahallesinde inşa edilen Hacı İbrahim 
Yüksek Mescidi çevre düzenlemeleri 

ve iç tefrişâtının bitirilmesi ile ibadete 
açıldı. Kayseri-Malatya karayolu üzerinde 

bulunan Mescid, karayolları tarafından tip 
proje olarak uygulanmaktadır. Mimarisi ve 

temizliği ile misafirlerin ilgisini çekmektedir.

DARENDE - YUKARIULUPINAR

Mescidi
İbrahim Yüksek
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DEVLET HASTANESİ

Efendi
Hulûsi

Vakfımız tarafından inşa edilerek 
Sağlık Bakanlığı’na devredilen 
Hulûsi Efendi Devlet Hastanesi 
bölge hastanesi olarak Darende 
ve yakın ilçelere hizmet vermeye 
devam etmektedir.

BİR ŞİFA MERKEZİ
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Tarih, kültür ve turizm şehri Darende’de, 
Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın izni ile 9 Eylül 
2006 tarihinde açılan otelimiz, 69 Oda ve 
145 yatak kapasitesi ile misafirlerine hizmet 
vermektedir. Otel Tiryandafil olarak vizyonumuz: 
kaliteyi, çağdaşlığı ve profesyonel hizmeti Darende 
halkından başlayarak tüm insanlığa sunmaktır.

YENİLENDİ

İPEK YOLUNDAKİ MOLA NOKTANIZ

Tiryandafil

Otel

www.oteltiryandafil.com
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Darende’nin en fazla ziyaretçi ağırlayan turistik mekânlarından biri olan Kudret Havuzu, 
yaz aylarının sıcağından bunalan misafirlerine açık hava yüzme havuzu olarak hizmet 

veriyor. Vakfımız tarafından her yıl bakım, onarım ve yenileme çalışmaları yapılan Kudret 
Havuzu, özel işletme maharetiyle misafirlerine hizmet veriyor.

AÇIK HAVA YÜZME HAVUZU OLAN

ZİYARETÇİLERİN İLGİSİNİ ÇEKİYOR

Kudret Havuzu

VAKIF BÜLTENİ 2023  ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI34



Vakıf geleneğini devam ettiren Vakfımız ülkemiz 
genelinde ve Darende’de Sebil Çeşmeleri inşa 

ederek insanlığın hizmetine sunmaktadır.
Sebil çeşmelerinin bakım ve onarımları yine 

Vakfımız tarafından karşılanmaktadır.

VAKIF GELENEĞİ

Sebil Çeşmeleri
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Somuncu Baba
Fırını’nda Yaşatılmaktadır

Somuncu Baba Hazretleri’nin misyonunu 
günümüzde devam ettiren Vakfımız, hem 
Somuncu Baba Sebil Ekmeği dağıtımlarında 
kullanmak hem de öğrencilerimizin kaldığı 
yurtların ekmek ihtiyacını karşılamak üzere 
inşa ettiği Somuncu Baba Fırını hizmete 
devam etmektedir.

600 YILLIK GELENEK
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20. YÜZYIL

MUTASAVVIF DİVAN ŞAİRİ

Seyyid Osman
Hulûsi Efendi
Gönüller sultanı âlim, mütefekkir ve 
mutasavvıf Es-Seyyid Osman
Hulûsi Efendi Hazretleri´nin Divanı 
Hulûsi Darendevi adlı eseri, 8 
yıllık uzun bir çalışmanın ardından 
günümüz Türkçesiyle nesre çevrildi.
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Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi öğretim 
üyesi Prof. Dr. Nihat Öztoprak “Kültür mirası 
olarak bir milletin böyle önemli şahsiyetlerinin 
meydana koydukları eserler, yeni nesiller 
tarafından tanınması ve korunması gerekli 
manevî değerlerdir. Bu çalışmada Hulûsî 
Efendi Hazretleri’nin divanındaki şiirleri orijinal 
metinleriyle tek tek karşılaştırılarak yeniden 
kontrol edildi. Her beyit, yazıldığı dönem 
ve Hulûsi Efendi’nin kastı dikkate alınarak 
günümüz Türkçesiyle nesre çevrildi” dedi.
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Gönüller Sultanı, Mutasavvıf ve Divan Şairi 
Es-Seyyid Osman Hulûsi Efendi’nin eserleri 
ülkemizin farklı kütüphanelerinde yerini 
aldı. Vakfımız Nasihat Yayınları tarafından 
neşredilen eserler başta Cumhurbaşkanlığı 
Külliye, Büyük Çamlıca Camii, üniversite, 
araştırma, özel ve çocuk kütüphaneleri olmak 
üzere çok sayıda kütüphaneye ulaştırılarak 
okuyucuların istifadesine sunuldu.

DİVAN-I HULÛSİ DARENDEVİ

YERİNİ ALDI

Ülkemizin Farklı
Kütüphanelerinde
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Projesi kapsamında; ülkemizin 
farklı üniversitelerinde görev yapan 
akademisyenler ile Şeyh Hamidi Veli 
Somuncu Baba, İhramcızade İsmail 
Hakkı Toprak, Es-Seyyid Osman 
Hulûsi Efendi ile ilgili belgesel ve 
röportaj çalışması yapıldı.

Prof. Dr. Alim Yıldız Sivas

“İhramcızade İsmail Hakkı Toprak Hazretlerinin serçeşmesi 
Es-Seyyid Osman Hulûsi Efendi’dir. 20. Yüzyılımızın önemli 
Mutasavvıflarındandır. Osman Hulûsi Efendi’nin eserleri, 
Divanı edebiyat tarihimiz açısından oldukça önemlidir.”

Prof. Dr. Hakan Yekbaş Sivas

“Osman Hulûsi Efendi, çocukluğundan itibaren yaşadığı tüm 
halleri şiir diliyle divanında bizlere anlatmıştır. Osman Hulûsi 
Efendi’nin Divanına baktığımızda, bütün şiirlerindeki esas öz, 
anlatmak istediği şey aşktır. Maşuka duyduğu sevgidir.”

Prof. Dr. Kadir Özköse Sivas

“Mevlana Hazretlerinin Şemsi Tebrizi Hazretleri ile buluşması 
Divanı Kebirinde kendisini aşk yolculuğuna sevk etmiş 
ise Osman Hulûsi Efendi’de İhramcızade Hazretleri ile 
buluştuktan sonra adeta cuşu raha gelmiş, doğuş dediğimiz 
vakıat, keşf dediğimiz ilhamlar ve muhabbet dediğimiz aşk 
dokusu onu sarmalamıştır ”

Tasavvuf 
Ehlinin İzinde...
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Prof. Dr. Ali Akpınar; Konya

“Osman Hulûsi Efendi Allahın dinine ve insanlığa 
kendisini adamış bir Allah dostudur”

Prof. Dr. Mahmut Yeşil Konya

“Hulûsi Efendi, hadisi şerifler ışığında sünneti seniyyeyi 
hayatında yaşayan bir gönül sultanıdır.”

Prof. Dr. Süleyman Toprak Konya

“Osman Hulûsi Efendi, güzel bir sureti olan örnek bir 
şahsiyet idi. Vakfın Darende’deki hizmetleri orayı çok 
değiştirmiştir.”

Prof. Dr. Hkmet Atik Konya

“Orta Asya’dan başlayan Ahmet Yesevi’nin hikmetleri tasavvuf 
edebiyatımızda çok önemli bir yer tutmaktadır. 20. Yüzyıla 
geldiğimizde ise Mutasavvıf Divan Şairi Seyyid Hulûsi Efendi’nin 
eserlerinde muhabbeti, samimiyeti, Hz. Peygamber (s.a.v.) 
sevgisini, Cenab-ı Allah’a (c.c.) olan teslimiyetini görmekteyiz.”

Prof. Dr. Ramazan Altıntaş Konya

“İhrazmcızade ve Osman Hulûsi Efendi Hazretleri, çevresindeki 
muhitindeki insanlara, ihvanlara, yakınlarına aman incitmeyin 
ve incinmeyin diyebilmiştir. Örnek hayatı ile bir nevi yürüyen 
Kuran olmuştur.”

Hattat Hüseyin Öksüz Konya

“Divanı Hulûsi Darendevi’de yer alan şiirleri hat levhasına 
yazmak nasib oldu. Levhalar sergilenmek ister. Bunu Vakıf 
olarak yapıyorsunuz. Bir hattat olarak bu levhaların Hulûsi 
Efendi Müzesinde yer alması bizleri memnun etmiştir.”
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Prof. Dr. Zülfikar Güngör Ankara

“Osman Hulûsi Efendi’nin Divanı şerifini baştan sona 
okudum. Mektubatını ve Hutbeler eserini inceledim. Bunların 
hepsi Hazretin farklı özelliklerini ihtiva etmektedir. Osman 
Hulûsi Efendi’nin hayatına baktığımızda ekonomiye, eğitime 
ve sosyal hayata dair bir sürü girişim yapmıştır. Hizmeti 
toplumsal hayata yayılmış bir şahsiyettir. Sadece Darende ile 
sınırlı kalmamış ülkemizin her bölgesine ulaşmıştır.”

Prof. Dr. Abdülmecid İslamoğlu Ankara

“Seyyid Osman Hulûsi Ateş, Cumhuriyet Türkiyesinde 
manevi hizmetler yapmış önemli bir münevverdir. Hulûsi 
Efendi, çok yönlü bir insandır. Kenara çekilip sadece 
kendi manevi tekamülü ile meşgul olmamış. Dernekler 
kurmuş. Okul, hastane, cami, kuran kursu, yol ve çeşme 
yapımına vesile olmuş. Fabrika açılması için, gökpınar 
suyu’nın Darende’ye gelmesi için, İlahiyat Fakültesi 
kurulması için dönemin Cumhurbaşkanı Turgut Özal ile 
görüştüğünü görüyoruz.”

Prof. Dr. Mustafa Aşkar Ankara

“Divanı Hulûsi Darendevi’deki beyitler canlı diri kalpden 
geldiği için okuyanı da dinleyeni de diriltir. Karşıdaki gönlü 
ihya eder. Selçuklu ve Osmanlı mirasında tasavvuf ve ilim 
beraber gitmiştir. Yeniden bir islam ihyası, medeniyeti 
düşünüyorsak gönül eğitimine önem vermemiz gerekiyor. 
Mevlana, Yunus Emre, Niyazi Mısri, Osman Hulûsi Efendi 
gibi zatların hayatlarını okuyun gelecek medeniyetimizi 
inşaa edeceksek bu temeller üzerine inşaa etmemiz 
gerekmektedir. ”

Prof. Dr. Enbiya Yıldırım Ankara

“Şeyh Hamidi Veli Somuncu Baba gibi Allah dostları Hz. 
Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’in mirasını yaşatmak için 
Kuran ve Sünnet’e ehemmiyet vermiştir. Maddi hiçbir 
karşılık beklemeden insan yetiştirdiler, kitap kaleme aldılar.”

Tasavvuf Ehlinin İzinde....
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Prof. Dr. Mehmet Akkuş Ankara

“Osman Hulûsi Efendi 20. Asırda Divan edebiyatımızın, dini ve 
tasavvufi edebiyatımızın çok mümtaz bir şahsiyetidir. Hulûsi 
Efendi’nin eserlerindeki manevi zenginliğin Mustafa Taki 
Efendi’den, Mustafa Haki Efendi’den ve İhramcızade İsmail 
Hakkı Toprak Efendi’den geldiğini söyleyebiliriz.”

Tarihçi İsmail Çolak Ankara

“Dünya tarihinin en ihtişamlı devletlerini kuran milletimiz Orta 
Asya’dan Anadolu’ya büyük bir manevi mirasa sahiptir. Hemen her 
şehrimizde sultanların, padişahların kabirlerine komşu olan Şeyh 
Edebalileri, Emir Sultanları, Akşemsettinleri, Somuncu Baba’ları, Molla 
Güranileri, Geyikli Babaları görmekteyiz. Anadolu’dan dünyaya açılan 
irfan pencerelerimizin en önemli noktalarından birisi de hiç şüphesiz 
Somuncu Baba Hazretlerinin diyarı Darende şehrimizdir.”

Prof. Dr. Turgut Koçoğlu  Kayseri

“Osman Hulûsi Efendi şair meşrepli bir insan. Meşayıhlar, 
tasavvuf büyükleri irfani hakikatları, sırları şiir ile anlatmışlardır. 
Bunun en büyük sebebi de lafızın estetiği, kelamın güzelliği 
manayı da içerdiği zaman muhataba daha çok tesir eder. 
Şiir kolay ezberlenir. Ondaki aheng, nazım, kafiye, talimi 
de kolaylaştırıyor, terbiyeyi de kolaylaştırıyor, hakikatların 
anlaşılmasını ve muhafaza edilmesini kolaylaştırıyor.”

Muhsin İlyas Subaşı Kayseri

“Darende Anadolu topraklarının verimliliğini Hulûsi Efendi 
ile gösterdi. Olağanüstü bir değer olarak görüyorum. Onun 
şiirleri yaşayan aruzdur, yaşayan divandır. O şiiri herkes 
yazamaz. Hatta herkes anlayamaz.”

Prof. Dr. Uğur Şahin Kayseri

“Dünyanın farklı ülkelerindeki yerleri gezip gördüm. Fakat 
Somuncu Baba Külliyesi’nin bende ayrı bir yer var. Oradaki hizmete 
hiçbir yerde rastlamadım. Titizlik, insana verilen değer, yapıya 
verilen değer herşeyin güzelleşmesini sağlıyor. Tabi bu titizlik Vakıf 
Başkanından başlıyor ve tüm alt personele sirayet ediyor.”

BELGESEL VE RÖPORTAJ ÇALIŞMASI
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Üsküdar Belediyesi ile organize edilen, 20.Yüzyıl 
mutasavvıf ve dîvân şâiri Es-Seyyid Osman 
Hulûsi Efendi’nin “Dîvân-ı Hulûsî-i Dârendevî” 
adlı eserinin konu edildiği, Hayati İnanç’ın konuk 
olduğu program yüzlerce kişinin katılımıyla 
Bağlarbaşı Kültür Merkezinde düzenlendi.

“Hulûs-i Muhabbet”

Konuk: Hayati İnanç

Divân-ı Hulûsi
Üzerine Söyleşi
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SOMUNCU BABA KÜLLİYESİNDE YAŞATILIYOR

Taşları
Sadaka

Osmanlı döneminde şehrin belli noktalarına konan ve insanlar 
arasındaki dayanışmayı sağlayan sadaka taşı geleneğini 
Somuncu Baba Külliyesinde yaşatılıyor.

OSMANLI’NIN 
UNUTULAN İNCELİĞİ

Es-Seyyid Osman Hulûsi Efendi Vakfı tarafından taş ustalarına yaptırılan ve Külliye’nin avlu-
suna yerleştirilen sadaka taşı, ziyaretçilerin katkısı ile ihtiyaç sahibi insanların faydalanmasını 
sağlayacak. Anadolu ve Rumeli’de Osmanlı döneminden kalan tarihi camilerin bazılarında bugün 
bile varlığını koruyan sadaka taşları, yardımlaşmanın en ince örneklerinden biri olarak dikkat çe-
kiyor. Cami avlularının en kuytu köşesine konulan ve hemen hemen bir insan boyuna yakın, üst 
kısmında küçük bir oyuk bulunan silindir şeklindeki taş, imkânı olan insanların, üzerindeki oyuğa 
bıraktıkları sadakalarıyla yoksula, rencide etmeden el uzatmasını sağlıyordu.
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Ülkemizin yetiştirdiği önde gelen hattatlar, Dîvân-ı Hulûsî-i Darendevî’den seçilen beyitleri hat 
sanatıyla birleştirdi. Aralarında; Abdullah Gün, Seyit Ahmet Bursalı, Kasım Kara, Abdulwahab Ali 
Hasan Saif, Mustafa Cemil Efe, Osman Çiçek, Cemali Gündoğdu, Nurullah Özdem, Mehmet Zeki 
Velioğlu, Abdullah Aydemir, Mahmut Şahin, Emre Özdemir, Emrah Yılmaz, Ayşe Solak, Mesut 
Dikel, Erkan Bakım, Demirali Kurtuluş, Özay Altın, Seyfettin Arı ve Ceyhun Oydem’in bulunduğu 
hattatlar; seçilen beyitleri hat sanatıyla ve Osmanlıca harflerle sanat eseri haline getirdi.  

Hazırlanan hat çalışmaları; aralarında Muhammet Mağ, Hilal Güçlü, Elif Birkan, Yavuz Albay-
rak, Muammer Çelik, Berrin Gedik, Merve Aydoğan Olgun, Mesut Kul, Ferhat Gündem, Rümeysa 
Arslan Önal ve Neslihan Duran’ın bulunduğu müzehhib/müzehhibe grubu tarafından tezhipleri 
yapılarak son hâlini aldı.

HÜSN-İ HAT ÇALIŞMALARI YAPILDI

Hulûsi’den
Divân-ı

Ülkemizin yetiştirdiği önde gelen hattatlar, Dîvân-ı Hulûsî-i 
Darendevî’den seçilen beyitleri hat sanatıyla birleştirdi.
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Kubbesi
İslam’ın

SOMUNCU BABA’NIN 
UĞRADIĞI KADİM ŞEHİR 

AHLAT BELGESELİ HAZIRLANDI

Anadolu’nun manevi mimarlarından Somuncu Baba 
Hazretleri, ilk eğitimini babası Şemsettin Musa Kayseri’den 
aldıktan sonra ilim tahsili için Şam, Tebriz, Erdebil ve 
Hoy şehirlerine uğramıştır. Horasan erenlerinden olan 
Şeyh Hamid-i Veli Hazretleri Orta Asya’dan Anadolu’ya 
geçerken kadim şehir Ahlat’a uğramış, bir müddet 
burada irşad vazifesine devam etmiştir.
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Radyo
Divan

DİVÂN-I HULÛSİ-İ
DÂRENDEVÎ’NİN SESİ

YAYIN HAYATINA
DEVAM EDİYOR

www.divanradyo.com

Es-Seyyid Osman Hulûsi Efendi Vakfı’nın yayın hizmetlerinden biri olan Divan Radyo ya-
yın hayatına başladı. Radyomuzda Osman Hulûsi Efendi’nin Divân-ı Hulûsi-i Dârendevî adlı 
eserinden ilahi ve şiir dinletileri başta olmak üzere dinî ve tasavvufî yayınlar yapılmaktadır. 
Radyomuzu web sayfamız üzerinden ve telefonunuza yükleyeceğiniz mobil uygulamalar ile 
dinleyebilirsiniz. İlginiz için teşekkür ederiz...
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Es-Seyyid Osman Hulûsi Efendi’nin 1945-
1987 tarihleri arasında Şeyh Hamid-i 
Veli Camiinde İmam-Hatiplik yaparken 
vermiş olduğu hutbelerinin toplandığı 
kitap Aykut Burak Şimşek tarafından 
seslendirildi, Divan Radyo’dan 
dinleyebilirsiniz.

sitesinden dinlenebilecek radyonun Android ve ios uygulamaları da bulunmaktadır.
“www.divanradyo.com”

Hutbeler

HULÛSİ
EFENDİ’NİN
DİLİNDEN

Öğütler
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Vakfımız, internet üzerinden hazırlamış 
olduğu, televizyonlarda yer alan Darende ve 
vakıf çalışmalarını içeren tüm programları, 
videoları bir araya getirmektedir. Vakfımızı 
ve Darende’yi merak edenler ilgi çekici 
programları buradan takip etmektedir.

www.hulusiefendivakfi.tv

YAYINA DEVAM EDİYOR

İnternet
Televizyonu
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dijitaltur.hulusiefendivakfi.org.tr 

DİJİTAL TUR’A AÇILDI

Rotası

Doğa ve İnanç

Darende

Turizminin
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ARTIK CEBİNİZDE!

Nasihat
Takvimi

Nasihat Takvimi Mobil Uygulamasını Android ve IOS için indirebilirsiniz.

Nasihat Yayınları tarafından 
hazırlanan Nasihat Takvimi’ni mobil 
telefonunuzdan takip edebilirsiniz.

Namaz Vakitleri

Bilgilendirici İçerikler

Tebrik Kartları

Dini Gün ve Geceler

İmsakiye

Kıble Bul 

www.nasihatyayinlari.com 
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Her canlıya hizmet düsturuyla hareket 
eden Vakfımız tarafından canlılar için 
doğal yaşam alanları oluşturulmakta ve 
dört mevsim ihtiyaçları giderilmektedir. 

HİZMET İÇİN...

Her
Canlıya
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Somuncu Baba Külliyesi ve tarihi mekânların 
çiçek ihtiyacını karşılamak amacıyla sera 
kuruldu. Dört mevsim çiçek yetiştirmeyi 
hedefleyen tesiste Gül, Petunya, Hercai 
Menekşe, Kadife, Karanfil, Cam Güzeli v.b. 
tohumları toprak ile buluşturularak üretimi 
yapılmaktadır. 20 farklı kalemde yılda 60 bin 
çiçek üretimi hedeflenmektedir.

GÜL ŞEHRİ
DARENDE’DE BİR İLK

SERADA HAYAT BULUYOR

LAVANTA BAHÇEMİZ...

Mevsim
Çiçekleri
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Ağaçlandırma faaliyetleri kapsamında 
yurt genelinde, ağaç dikim programları 

düzenleyen Vakfımız, temsilciliklerimizin 
bulunduğu illerde hatıra ormanları 

oluşturuyor. Ayrıca Belediyelerle işbirliği 
yaparak Park çalışmalarına destek veren 

Vakfımız Somuncu Baba ve Hulûsi Efendi’nin 
adlarını bu parklarda yaşatıyor.

ÇEVRE DÜZENLEME VE

ÇALIŞMALARIMIZ DEVAM EDİYOR

Ağaçlandırma
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Yeşil Doğa
Mesire Alanları
Vakfımız tarafından insanların 
istifadesine sunulmak amacıyla 
mesire alanları oluşturulmaktadır.
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Vakfımız tarafından her türlü ihtiyaçları 
karşılanarak ücretsiz hizmet veren Ahmet 
Şemsettin Ateş Erkek Öğrenci Yurdu, Ayşe Sıdıka 
Hanım Kız Öğrenci Yurdu ve Hulûsi Efendi Hafızlık 
kursu elektrik ihtiyaçları güneş enerjisi santrali 
ile karşılanmaktadır. Doğayı ve gelecek nesilleri 
korumak adına yeşil enerjiye önem verilmektedir. 
Evrenimizin kendi enerji dönüşümünden 
faydalanılarak elde edilen yenilenebilir enerji ile 
doğamıza zarar veren karbon salınımını azaltmak 
adına katkı sunulmaktadır.

Yeşil Enerji
Güneş Enerjisi
SANTRALLERİ KURULDU

“Doğayı ve gelecek nesilleri korumak 
adına yeşil enerjiye önem verilmektedir.”
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Vakfımız Tüm İmkânlarıyla Deprem Bölgesinde Yer Aldı

“ASRIN FELAKETİ”

Geçmiş olsun

Türkiye’m

ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI

6 Şubat 2023 Pazartesi günü saat 04:17’de 7.7 büyüklüğünde merkez üssü Kahramanmaraş’ın 
Pazarcık ilçesinde ve saat 13.24’te merkez üssü Kahramanmaraş’ın Elbistan ilçesi olan 7.6 
büyüklüğünde gerçekleşen depremler bölgede maddi ve manevi büyük bir zarara yol açtı. 

Depremler başta Hatay, Gaziantep, Malatya, Osmaniye, Adıyaman, Adana, Diyarbakır, Kilis ve 
Şanlıurfa olmak üzere birçok kentten hissedildi. Somuncu Baba diyârı Darende’mizde de ciddi 

şekildi etkilenilen deprem sonrası vatandaşlarımız evlerini terk ederek toplanma merkezlerinde 
konakladılar. Depremin olduğu ilk günden itibaren ülke genelinde yer alan temsilcilikleri ile 

organize olan Vakfımız; hem deprem bölgelerine yardımların toplanması, hem ulaştırılması hem 
de dağıtımında personel ve vakıf gönüllüleri ile birlikte aktif rol aldı.
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İstanbul Temsilciliğimiz 
tarafından; battaniye, kışlık 
kıyafet, çorap, içlik, eşofman 
vb. ihtiyaç malzemelerinin 
bulunduğu 3 Yardım Tırı 
hazırlanarak deprem 
bölgelerine iletilmek üzere 
Ümraniye ve Ataşehir AFAD 
Merkezlerine teslim edildi. 
Temsilciliğimiz tarafından; 
battaniye, kışlık kıyafet, çorap, 
içlik, ısıtıcı, kefen, bebek maması, 
bebek bezi, eşofman, su, iç 
çamaşırı, gıda ürünleri vb. ihtiyaç 
malzemelerinin bulunduğu 
Yardım Tırı hazırlanarak 
deprem bölgelerine gönderildi. 
İstanbul’da misafir ettiğimiz 
depremzede ailelere; gıda, 
temizlik malzemesi ve kıyafet 
yardımları gerçekleştirildi.

Konya Temsilciliğimiz 
tarafından hazırlanan; 
kömür, odun, 
battaniye, yatak, ısıtıcı, 
jeneratör, ekmek, 
su, gıda, kefen vb. 
ihtiyaç malzemeleri 
içeren Yardım Tırı, 
Kahramanmaraş’ın 
Elbistan ilçesine 
ulaştırıldı. 
Temsilciliğimiz 
tarafından içerisinde 
ısıtıcı ve temel gıda 
maddeleri bulunan 
6 adet konteyner 
hazırlanarak deprem 
bölgesine gönderildi.

VAKFIMIZ TÜM İMKÂNLARIYLA DEPREM BÖLGESİNDE
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Deprem sonrası 
Darende Somuncu 
Baba Külliyesi’ne sığınan 
vatandaşlarımız ile 
deprem sonrası Malatya 
ve Elbistan’dan gelen bay 
ve bayan misafirlerimize; 
câmiide konaklama ortamı 
hazırlandı. Ayrıca 3 öğün 
yemek ve su Vakfımız 
tarafından ikram edildi.

Darende köyleri ve 
mahalleleri ziyaret edilerek 
depremden etkilenen 
vatandaşlarımıza gıda ve 
kıyâfet yardımları ulaştırıldı. 
Yakınları vefât edenlere 
tâziye ziyâreti yapıldı.

Ülkemiz genelinden 
temin edilen gıda ve 

temizlik malzemeleri, 
Darende’deki lojistik 

merkezimizde 
yardım paketi olarak 

hazırlanıp deprem 
bölgelerine ulaştırıldı.

VAKFIMIZ TÜM İMKÂNLARIYLA DEPREM BÖLGESİNDE
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Deprem bölgesi için temin edilen 
odunlar, Vakıf gönüllülerimiz 
tarafından kırma ve paketleme 
işlemleri yapılarak; Malatya, 
Elbistan ve Kahramanmaraş’ta yer 
alan depremzedelere ulaştırıldı.

Elbistan ve Darende Sosyal 
Tesislerimizi, depremzedelerin 
ve yardım ekiplerinin kullanımına 
açtık. Misafirlerimizin, barınma ve 
yemek ihtiyaçları karşılandı.

Vakfımız tarafından Kahramanmaraş’ın Elbistan ilçesinde çadırda kalan 
depremzedelere; kahvaltılık malzeme, kışlık kıyafet ve yakacak yardımları ulaştırıldı. 
Depremden etkilenen bölgelerde; dışarıda kalan vatandaşlara ve çalışma yapan 
ekiplere yardımlar ulaştırıldı.

VAKFIMIZ TÜM İMKÂNLARIYLA DEPREM BÖLGESİNDE

VAKIF BÜLTENİ 2023 ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI 69



Ülkemizin çeşitli şehirlerinden 
gönderilen ihtiyaç malzemeleri 
Hatay Dörtyol Devlet 
Hastanesi’ne teslim edildi. 
Hatay’ın Hassa ilçesine 
bağlı köyler ziyaret edilerek, 
depremden etkilenen 
vatandaşlarımıza; termal içlik, 
iç çamaşırı, çorap, pijama 
takımı, yağmurluk, battaniye, 
çocuk kıyafeti vb. yardımlar 
yapıldı. Hatay’ın İskenderun, 
Kırıkhan ve Hassa ilçelerinde 
çadırda kalan depremzedelere; 
gıda, çocuk bezi, çocuk 
maması, hijyen malzemesi, 
kışlık kıyafet, ısıtıcı ve kahvaltılık 
malzeme yardımları ulaştırıldı.

Vakfımız tarafından Hatay İskenderun’da deprem nedeniyle dışarıda ikâmet eden 
vatandaşlarımıza içlik ve kışlık eşofman yardımları yapıldı. 

VAKFIMIZ TÜM İMKÂNLARIYLA DEPREM BÖLGESİNDE
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Karabük Temsilciliğimiz tarafından 
hazırlanan ve içerisinde; battaniye, 
bebek bezi, temel gıda maddeleri ve 
kıyafet bulunan 2 Kamyon yardım 
malzemesi Kahramanmaraş’ın Afşin 
ilçesinde ihtiyaç sahiplerine ulaştırıldı.

Amasya ve Samsun 
Temsilciliğimiz 
tarafından 
deprem bölgesine 
ısıtıcı yardımları 
ulaştırıldı.

Bursa ve Bolu Temsilciliğimiz tarafından; 
battaniye, yorgan, kışlık kıyafet, kuru gıda 
vb. ihtiyaç malzemelerinin bulunduğu 
malzemeler Bursa Büyükşehir Belediyesi 
aracılığı ile deprem bölgelerine ulaştırıldı.

VAKFIMIZ TÜM İMKÂNLARIYLA DEPREM BÖLGESİNDE
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Malatya’da çadırda 
kalan vatandaşlarımıza 
yemek ikrâmları yapıldı. 
Bölgeye soba ve yakacak 
yardımları ulaştırıldı. 
Malatya’nın Doğanşehir 
ilçesinde çadırda 
kalan depremzedelere 
kahvaltılık malzeme 
yardımları ulaştırıldı.

Malatya’nın Akçadağ ilçesinde depremden 
etkilenen vatandaşlarımıza battaniye, su ve gıda 
yardımları ulaştırıldı. Vakfımız tarafından Malatya’da 
deprem nedeniyle çadırda kalan vatandaşlarımıza 
yemek ikrâmı yapıldı. Ayrıca battaniye, ısıtıcı ve 
kuru gıda yardımları gerçekleştirildi.

VAKFIMIZ TÜM İMKÂNLARIYLA DEPREM BÖLGESİNDE
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DEPREMZEDELERE ÜCRETSİZ EĞİTİM;
Âfet bölgesi olarak ilân edilen 11 ilimizden Darende’ye gelecek olan öğrencilerimize; 
Hulûsi Efendi Vakfı’nın destekleri ile Özel Hacı Naciye Ateş Okulları’nda 2. Dönem 
boyunca eğitim, barınma ve yemek bursları verildi.

Depremin ilk gününden 
itibaren depremi yaşayan 
ve güzergâhı kullanan 
depremzede ailelere, 
kurtarma ekiplerine sivil 
toplum örgütlerine, yardım 
taşıyan araç şoförlerine 
ve gönüllü ekiplere 
Tiryandafil Otel’de ücretsiz 
konaklama hizmeti verildi.

TÜRKİYE GENELİ YARDIM SEFERBERLİĞİNE DESTEK OLUNDU

2003

Ö
ZE

L H
ACI NACİYE ATEŞ OKULLARI

VAKFIMIZ TÜM İMKÂNLARIYLA DEPREM BÖLGESİNDE
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Vakfımız tarafından Darende başta olmak 
üzere temsilciliklerimizin bulunduğu merkez-
lerde kurulan Hulûsi Efendi İftar Sofralarında 
binlerce oruçluya iftar yemeği ikram edildi.

BİNLERCE ORUÇLUYA
İFTAR YEMEĞİ İKRAM EDİLDİ

HULÛSİ EFENDİ

İftar
Sofraları

VAKIF BÜLTENİ 2023  ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI74



Ramazan ayının ruhuna uygun olarak paylaşma 
ve kardeşlik duyguları pekiştirilecek şekilde 

hayırseverlerden gelen yardımlar ihtiyaç sahibi 
vatandaşlarımıza ulaştırıldı. Vakfımız tarafından 

yaşlı, bakıma muhtaç ve evinde yemek 
pişiremeyecek derecede ihtiyaçlı ailelere yıl 

boyunca sıcak yemek servisi yapıldı.

YARDIMLARI YAPILDI

RAMAZAN AYININ RUHUNA UYGUN

Ramazan
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ORGANİZASYONU DÜZENLENDİ

Kurban
Vekâleten Kurban Kesimi Organizasyonu kapsamında 
Yardımsever vatandaşlarımızın vermiş olduğu kurban 
bağışları; Vakıf görevlileri nezaretinde İslami kurallara 
göre kesimleri yapılarak ihtiyaç sahibi ailelere ulaştırıldı.

VAKIF GÖREVLİLERİ 
NEZARETİNDE İSLAMİ 
KURALLARA GÖRE
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YAPILMAKTADIR

Nakdi
Yardımlar

Toplumun her kesimine yaptığı maddi ve manevi yardımlarla önemli 

bir kültürel görevi yerine getiren Vakfımız, kurulduğu günden beri 

insan odaklı hizmetleriyle gönülleri fethetmeye devam ediyor. Yurt 

genelindeki ihtiyaç sahibi insanlara her yıl belirli tarihlerde nakdi 

yardımda bulunarak, ailelerin sevinçlerine ortak olmaktadır.

İHTİYAÇ SAHİPLERİNE 
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Darende Kaymakamlığı 
tarafından organize 
edilen Vefa Sosyal Destek 
Hizmetlerine Vakfımız tüm 
birimleriyle destek oldu.

Vefa
Sosyal Destek

DARENDE KAYMAKAMLIĞI
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Türkiye geneli temsilciliklerimiz 
vasıtası ile 500 Bin’e yakın 

“Somuncu Baba Sebil Ekmeği” 
ve “Aşure” dağıtıldı.

Sebil Ekmeği
ve Aşure

SOMUNCU BABA

DAĞITIMI DEVAM EDİYOR

VAKIF BÜLTENİ 2023 ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI 79



Avrupa yakası Fatih Camii civarında ve 

Ataşehir Somuncu Baba Sokak’ta bulunan 

temsilcilik ofislerimiz hizmetlerine devam 

etmektedir.

HİZMETLERİNE DEVAM ETMEKTEDİR

İstanbul
Temsilciliğimiz

VAKIF BÜLTENİ 2023  ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI80



Ankara’daki Vakıf Faaliyetlerimizin merkezi haline 
gelen Ankara Temsilcilik binamız Şeyh Hamid-i Veli 

Somuncu Baba Hazretlerinin talebesi Hacı Bayram-ı Veli 
Camii civarında bulunuyor. Tarihi doku içerisinde Vakıf 

faaliyetlerimizin yürütüldüğü Temsilcilik ofisimizi
sizler de ziyaret edebilir Vakıf çalışmalarımız

hakkında bilgi alabilirsiniz.

TARİHİ DOKU İÇERİSİNDE

MERKEZİMİZ HACI BAYRAM’DA

Ankara
Temsilciliğimiz
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Vakıf faaliyetlerimizin yürütüldüğü 

Temsilcilik ofislerimizi ziyaret edebilir Vakıf 

çalışmalarımız hakkında bilgi alabilirsiniz.

MEVLANA DİYARI

HİZMETLERİNE DEVAM ETMEKTEDİR

Konya
Temsilciliğimiz
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K. Maraş
Temsilciliğimiz

KAHRAMAN ŞEHİR

Vakıf faaliyetlerimizin yürütüldüğü 

Temsilcilik ofislerimizi ziyaret edebilir Vakıf 

çalışmalarımız hakkında bilgi alabilirsiniz.

HİZMETLERİNE DEVAM ETMEKTEDİR
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Ülkemiz genelinden 42 Temsilciliğimiz 
ve Şefkat Gülleri Hanım kardeşlerimizin 
destekleriyle Darende’de Yöresel Ürünler 
Hayır Çarşısı Panayırı açıldı.

DARENDE’DE

PANAYIRI AÇILDI

Hayır
Çarşısı
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Darende Kaymakamı Ökkeş Safa Türkoğlu ve Vakıf Başkanımız Hamid Hamidettin 
Ateş Efendi’nin katılımı ile açılan ve 1 hafta boyunca Somuncu Baba Külliyesi 
civarında, gelen misafirlere hizmet veren hayır çarşısı Panayırı çadırı; hediyelik eşya, 
çeyizlik malzemeler, gıda ve yöresel ürün reyonları ile büyük ilgi gördü.
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Vakfımızın Hanımlar Komisyonu 
Şefkat Gülleri bünyesinde hizmet eden 
gönüllü bayan kardeşlerimizin özverili 
çalışmaları ve el emeği göz nuru ile 
hazırlanan ürünlerin satışa çıkarıldığı 
Hayır Çarşısı Kermeslerimiz, ülke 
genelinde 49 merkezde açıldı.

Elde edilen gelirlerle Vakfımızın; eğitim, sağlık, sosyal 
yardımlar, restorasyon çalışmaları ve kültürel alanlar ile 
yurt içi ve yurt dışında yaptığı faaliyetlerine katkı sağlandı.

İSTANBUL, ÜMRANİYE

KONYA,ILGIN

TÜRKİYE GENELİ

PANAYIRI AÇILDI

Hayır
Çarşısı
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İZMİR

K.MARAŞ

SİVAS

BURSAİSTANBUL, KAĞITHANE

K.MARAŞ, ELBİSTAN
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BİLİM
ŞENLİĞİ 
BÜYÜK İLGİ GÖRDÜ

İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ
İLE GERÇEKLEŞTİRİLEN 

Özel Hacı Naciye Ateş Okulları ve 
İnönü Üniversitesi işbirliğinde bu yıl 
7’ncisi gerçekleştirilen “Bilim, Sanat ve 
Spor Şenliği” büyük ilgi gördü. İnönü 
Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesinden 
Prof. Dr. Ahmet Gültek de bilim 
şenliklerinin, öğrencilerde bilimsel 
merakı uyandırma ve yeni yaratıcı 
fikirlerin üretimine katkı sağlamak adına 
çok önemli olduğunu kaydetti.

İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ
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Ülkemizin milli ve manevi değerlerine sahip, 
vatan, millet ve bayrağına bağlı, bilgili ve 
aydın gençlerin yetişmesine katkı sağlamayı 
amaçlayan Vakfımız, gençlerin yetişmesinde 
önemli çalışmalar yapmaktadır. Ülke genelinde 
yükseköğrenim ve ortaöğrenim öğrencilerine 
çeşitli burs imkânları sağlayan Vakfımız, bu 
öğrencilerimize tarihi ve kültürel geziler 
düzenlemektedir. Ortaöğrenim öğrencilerine 
rehberlik çalışmaları ile geleneklerimiz ve 
ahlaki değerlerimiz anlatılmaktadır.

DEĞERLERLE YETİŞİYOR

Öğrencilerimiz

Millî ve Manevi
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Darende’de bulunan Ahmet Şemsettin 
Ateş Erkek Öğrenci Yurdu ve Ayşe 
Sıdıka Hanım Kız Öğrenci Yurdu yıllardır 
ücretsiz olarak ortaöğrenim öğrencilerine 
barınma ve rehberlik hizmeti vermektedir. 

ERKEK ÖĞRENCİ YURDU

Ahmet
Şemsettin Ateş

“Öğrencilerimiz 
Yurt İmkânlarından 

Ücretsiz 
Faydalanıyor.”

VAKIF BÜLTENİ 2023  ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI92



KIZ ÖĞRENCİ YURDU

Ayşe
Sıdıka Hanım

Yurtların yemek, tadilat, 
çevre düzenleme ve her 

türlü giderleri Vakfımız 
tarafından karşılanmaktadır.
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İNŞAAT FAALİYETLERİNE DESTEK VERİLDİ

Zenica
Tekkesi

BOSNA-HERSEK

Saraybosna’ya 70 km mesafede bulunan tekke, Vakıf Başkanımız Hamid Hamidettin Ateş 
Efendi, Bosna Hersek Baş İmamı Hacimeyliç Siriya, Meytaş Tekkesi Şeyhi Halil Hulûsi Brzina 
Efendi’nin katılımıyla açıldı. Zenica şehrinde inşaa edilen tekkeye Vakfımız ve Somuncu Baba 
Eğitim, Kültür ve Sosyal Yardımlaşma Derneği gönüllüleri tarafından destek verildi.
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Hacı Naciye Ateş

Camii Şerifi

KONYA, KARAPINAR

İBADETE AÇILDI

Konya Karapınar’da eğitim öğretime başlayan Osman Hulûsi Ateş Kız İmam-Hatip 
Lisesi yanına Aydoğan ailesinin katkıları ile Hacı Naciye Ateş Camii Şerifi inşaa edildi.
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“Diyanet İşleri Başkanlığı 
Kur’an Kursu ve Hafızlık 
hizmetlerine desteklerimizi 
sürdürüyoruz.”

VAKFIMIZ
ÖNCÜLÜĞÜNDE KURULAN

HİZMETE BAŞLADI

Taceddin-i Veli
Kuran Kursu

Vakfımız tarafından 4-6 yaş grubu çocuklarımızın Kur’an-ı Kerim okumayı öğrenebilecek-
leri Taceddin-i Veli Kur’an Kursunun açılmasına öncülük edildi. Binâsı ve tüm ihtiyaçları 
Hulûsi Efendi Vakfı tarafından karşılanarak açılışa hazır hâle getirilen Kur’an Kursu 4-6 
yaş grubu öğrencilerine hizmet verecek. Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından görevlendi-
rilmiş iki Kur’an Kursu öğreticisi bulunan Kursa, 13. yy’da Darende’de yaşamış meşâyıh-ı 
kirâmdan, Zâviyenin kurucusu “Taceddin-i Veli” Hazretlerinin adı verildi.
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HAFIZLARIMIZ
SOMUNCU BABA 

KÜLLİYESİ’NDE

Mukabele
Okudu

VAKIF BÜLTENİ 2023 ES-SEYYİD OSMAN HULÛSİ EFENDİ VAKFI 99



Vakfımız öncülüğünde kurulan ve ihtiyaçları 
Vakfımız tarafından karşılanan Diyanet İşleri 
Başkanlığı Darende Müftülüğü’ne bağlı olarak 
eğitim veren Hulûsi Efendi Erkek ve Hacı Fatma 
Tunç Kız Hafızlık Kur’an Kurslarından mezun 
olarak icazetlerini alan erkek ve kız hafızlar için 
“Hafızlık İcazet Merasimi” düzenlendi.

MERASİMİ DÜZENLENDİ

Hafızlık
İcazet

“Diyanet İşleri
Başkanlığı Mushafları

İnceleme ve Kıraat Kurulu 
Başkanı Osman Şahin, hafızların 
yetişmesine vesile olan Hulûsi 

Efendi Vakfı’nın göstermiş
olduğu destek ve hassasiyet

için teşekkür etti.”
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TALAS BELEDİYESİ İŞBİRLİĞİ İLE 

İHYA VE İMAR EDİLMEKTEDİR

Şeyh Hamid-i Veli

Tekkesi

KAYSERİ AKÇAKAYA

Şeyh Hamid-i Veli Somuncu Baba Hazretlerinin Kayseri’nin Talas ilçesi Akçakaya 
köyünde yer alan tekkesi Talas Belediyesi tarafından restore edilerek Vakfımıza tahsis 
edildi. Akçakaya’da Şeyh Hamid-i Veli Somuncu Baba Hazretlerinin doğduğu ev, sosyal 

tesis ve Şeyh Hamid-i Veli Camii’nden oluşan tekkede, gelen misafirlere Vakfımız 
görevlileri tarafından Şeyh Hamid-i Veli Somuncu Baba Hazretlerinin hayatı ve eserleri 

hakkında bilgilendirme yapılmaktadır.
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YENİ ALBÜM

Ender

’danDoğan
Klasik Türk Müziği sanatçısı ve neyzen 
Ender Doğan, Osman Hulûsi Efendi’nin 
Divanın’dan yeni eserler seslendirdiği  
Albüm çalışmasını tamamladı.

ALBÜMÜ
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1. Ömrünün ser-mâyesin verme yele
2. Coşkun bir sel gibiyiz coşarız seller ile
3. Şaşdım elinden kaçdım elinden
4. Derd-i hasret câna açdı hîç onulmaz yâreler
5. Açıldı yine ol gül-i gül-zâr-ı muhabbet
6. Sûfî bizim bu râhımız
7. Ey şehîd-i pâk-dil hep ins ü cin ağlar sana
8. Karanfiller tütsün dursun
9. Yâ Rab cânânımı göster göreyim
10. Yakdı dil ü cânımı aşk oduna cânânım
11. Aşkınla yanar şem’-i fürûzân-ı muhabbet
12. Soyun varından dervîş ol dervîş
13. Ey dil bilmem neden efgâna düşdün
14. Gönül bir bahr-i ummândır
15. Sensiz dünyâyı ukbâyı 

BESTELENEN ESERLER;

Tüm Dijital Platformlar ve Divan Radyo’dan Dinleyebilirsiniz...
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Nasihat
Yayınları’na

Ülke genelinde düzenlenen Kitap ve Dergi 
Fuarlarına İştirak eden Nasihat Yayınları 
sanatçı, yazar ve akademisyenleri okurları 
ile bir araya getirdi.

KİTAP VE DERGİ FUARLARINDA 

BÜYÜK İLGİ GÖSTERİLİYOR
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GÜL KOKULU

ESERLERİMİZ
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A r a ş t ı r m a

Hz. Peygamber                   
Sevgisi

Darendeli Âlimler ve 

Musa Tektaş

H
z. Peygam

ber Sevgisi
D

arendeli Âlim
ler ve

M
usa Tektaş

Bu kitap, tarihe mâl olmuş ve hatta tarihin sayfalarında 
kalmış Darendeli ilim adamlarını gün yüzüne çıkaran 
bir çalışma. Peygamber sevdalısı o güzel insanların, 
hizmeti ve sevabı akıp duran sadaka-i cariye türünden 
eserlerine dikkat çeken bir emek. Onlar, kendilerine 
verilen ömürlerini dolu dolu yaşadılar, kendilerine 
verilen zaman sermayesini israf etmeden kullandılar. 
Arkalarından hayırla anılacak güzel eserler bıraktılar. 
Aslında memleketimizin her köşesi, gönül erlerinin emek 
ve eserleriyle bezenmiş durumdadır.

Şimdi sıra bizde, sahnede biz varız. Gönül dostlarının 
izinde yürüyerek bize verilen zamanı bereketlendirmek 
bize düşüyor. Buralarda yaşayan araştırmacıların, 
yaşadıkları yerlerin ilim irfan ordusunun neferlerini gün 
yüzüne çıkarmak gibi bir asil görevi vardır. Musa Tektaş 
kardeşimiz bu görevi yerine getirmeye çalışmış, ellerine 

ve yüreğine sağlık diyorum. 

Prof. Dr. Ali AKPINAR

Bu Kitap Hakkında

2. 
Bask

ı

A r a ş t ı r m a

Mevlânâ Gözüyle 
Kur’ân’a Bakış

Prof. Dr. Ali Akpınar

M
evlânâ G

özüyle Kur’ân’a Bakış
Prof. D

r. Ali Akpınar

2. 
Bask

ı

T i c a r e t

Alış Veriş Kitabı
Darendeli Müderris Hamza Efendi

“Ticaretle sadece profesyonel anlamda uğ-
raşanların değil, aynı zamanda her gün alış 
verişle mutlaka bir şekilde ilgisi bulunan gü-
nümüz insanının bu kitabı okuduktan sonra 
ticarete karşı, bakış açılarının değişeceğini 
zannediyorum.

Meselâ sabahtan akşama kadar işyerinde 
çalışıp da akşam evin ihtiyacı için bir marke-
te giren insanın herhangi bir malı seçerken, 
alırken, parasını öderken dînen ve ahlâken 
dikkat etmesi gereken şeyler nelerdir, bunları 
kitaptaki örneklerle mukayese ederek öğre-
neceğini ve bunlara daha da önem verece-
ğini sanıyorum.”

Alış Veriş Kitabı

Hazırlayan: Vedat Ali TOK

D
arendeli M

üderris H
am

za Efendi
Alış Veriş Kitabı

H
azırlayan: Vedat Ali T

O
K

T a s a v v u f

Tasavvuf ve G
önül Eğitim

i

Tasavvuf ve
Gönül Eğitimi

Tasavvuf, dinin özünü bireyin iç dünyasında 
yaşanır hâle getirme faaliyetidir. Bu nedenle ilm-i 
hâl ve fıkh-ı bâtın adıyla anılmaktadır. Rûhî ve ahlâkî 
arınma yolu anlamına gelen tasavvuf düşüncesi, 
mutasavvıflar vasıtasıyla sistemli ve disiplinli bir 
şekilde topluma yön vermiştir. İslâm tarihi boyunca 
tasavvuf önderleri, yaşadıkları coğrafyanın kültürel, 
sosyal, ekonomik ve siyasal alanda şekillenmesinde 
etkili olmuşlardır.

Tasavvuf ilmî tecrübî, subjektif ve bireysel 
deneyimlere özgü bir düşünce ve yaşam tarzıdır. 

Tasavvufun ne anlama geldiği, her sûfînin 
kendi deneyimi ile farklılık kazanmaktadır. 
Tasavvuf tanımları, sûfînin içerisinde bulunduğu 
mertebesinden, mizaç ve eğiliminden, sosyal 
durumundan ve tasavvufî hayata girmeden önceki 
yaşayışından geniş ölçüde etkilenmektedir.

Tasavvuf ve Gönül Eğitimi

4. 
Bask

ı

Prof. Dr. Kadir Özköse

Prof. D
r. K

adir Ö
zköse

A r a ş t ı r m a

Yitik Bilgi
ve Hikmet

Yitik Bilgi ve H
ikm

et

Prof. Dr. Bayram Ali Çetinkaya

Prof. D
r. Bayram

 Ali Ç
etinkaya

2. 
Bask

ı

H
ulûsi Efendi R

om
anı

G
Ü

L K
O

K
U

SU

Raziye SAĞLAM

Raziye SAĞ
LAM

5. Baskı

Hulûsi Efendi Romanı

GÜL KOKUSU
Hulûsi Efendi Romanı

GÜL KOKUSU

“Raziye Sağlam’ın Nasihat Yayınları’nca yayımlanan 
‘Gül Kokusu’ anlatısı, çağımızın kâmil velilerinden 
Es-Seyyid Osman Hulûsi Efendi (k.s.)’nin hayatını 
konu alan ve bir menkıbe tadında okuduğum bir ro-
man. Roman derken aslında bir çekince de koymak is-
terim, zira roman klasik veya modern (hatta postmo-
dern) türleriyle, bu türlerin içerdiği estetik özellikler, 
içinden doğduğu toplumsal şartlar bakımından farklı 
bir anlatı damarını ifade ediyor. Raziye Sağlam’ın bu 
anlatısı, ne geleneksel ne de modern romanın gerek-
lerine uymuyor. İyi ki de uymuyor zira bir velinin 
mânevî hayatını konu alınca, yazarın kuşkusuz bizim 
geleneksel anlatı dünyamıza uzanması ve bir menkı-
be atmosferinde, dilinde bunu aktarması gerekiyor. 
Anlatılan sıradan bir insan değil çünkü. Anne ve baba 
tarafından Hz. Hüseyin (r.a.) efendimize uzayan sey-
yidler silsilesinin altın halkalarından biri...

Üstelik hayatını insanların maddî ve mânevî çare-
sizliğine yönelik hayırlı hizmetlere adamış bir kâmil 
veli...”

ISBN 978-975-97976-8-3

Es-Seyyid Osman 

Hulûsi Efendi’nin Dilinden

NASİHATNÂME

NASİHAT

Âlemi sen kendinin kölesi kulu sanma 
Sen Hakk için âlemin kölesi ol kulu ol 

Nefsin hevâsı için mağrûr olup aldanma 
Yüzüne bassın kadem her ayağın yolu ol 

Garazsız hem ivazsız hizmet et her cânlıya 
Kimsesizin düşkünün ayağı ol eli ol 

Allâh için herkese hürmet et de sev sevil 
Her göze diken olma sünbülü ol gülü ol 

İncitme sen kimseyi kimseye incinme hem 
Güler yüzlü tatlı dil her ağızın balı ol 

Nefsine yan çıkıp da Ka’be’yi yıksan dahi 
İncitme gönül yıkma ger uslu ger deli ol 

Güneş gibi şefkatli yer gibi tevâzu’lu 
Su gibi sehâvetli merhametle dolu ol 

Gökçek gerek dervişin sanı yoksula baya 
Suçluların suçundan geçip hoş görülü ol 

Varlığından boşal kim yokluğa erişesin 
Sözünü gerçek söyle Hulûsî’nin dili ol

Es-Seyyid Osman Hulûsi Efendi (k.s)

Es-Seyyid O
sm

an H
ulûsi Efendi’nin D

ilinden N
A
SİH

ATN
Â
M
E

ISBN: 978-9944-774-14-7

4. Baskı

ULUSLARARASI | INTERNATIONAL

SEMPOZYUMU |  SYMPOSIUM

SOMUNCU BABA &
HULÛSİ EFENDİ
I STANBU L ,  HAZ İ RAN  |  J UNE  -  2012

ULUSLARARASI | INTERNATIONAL

SEMPOZYUMU |  SYMPOSIUM

SOMUNCU BABA &
HULÛSİ EFENDİ
I STANBU L ,  HAZ İ RAN  |  J UNE  -  20122 Haziran 2012

Cumartesi, 17.00
Lütfi Kırdar Kongre Sarayı 

İSTANBUL

9 Haziran 2012
Cumartesi, 17.00

Merinos Kültür Merkezi
BURSA

23 Haziran 2012
Cumartesi, 17.00
Kapalı Spor Salonu

DARENDE

T.C. 
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI

“Gül ve Gönül Medeniyeti”
“Civilization of Rose and Heart”   

ISBN: 978-9944-774-30-7

9 7 8 9 9 4 4 7 7 4 3 0 7

Darende’de Okunan Üç Mevlid-i Şerîf

ÜÇ BÜLBÜLDEN
GÜLLERİN EFENDİSİNE

Darende’de Okunan Üç Mevlid-i Şerîf

ÜÇ BÜLBÜLDEN
GÜLLERİN EFENDİSİNE

Ü
Ç

 B
Ü

LB
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LD
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Ü

LLER
İN

 EFEN
D

İSİN
E

Prof. Dr. Alim YILDIZ 2. Baskı

Prof. D
r. Alim

 YILD
IZ

Osmanlı	 döneminde	 ve	 Cumhuriyet’ten	
sonra	 da	 bir	 süre	 Sivas’a	 bağlı	 olan	 Darende,	
Somuncu	Baba	 (k.s.)’nın	da	 etkisiyle	geçmişten	
bu	güne	dinî	ve	 ilmî	 faaliyetlerin	yoğun	olarak	
yaşandığı	bir	ilçe	olagelmiştir.	Darende’den	çok	
sayıda	 ilim	 adamı,	 şair,	 mutasavvıf	 ve	 devlet	
adamı	yetişmiş,	Somuncu	Baba	(k.s)	ve	ahfadı-
nın	maneviyatından	nasiptar	olmuşlardır.	

Kitabımıza	konu	olan	üç	mevlidden	Şem-
seddin	Sivâsî (k.s)’nin	eseri	oldukça	hacimli	bir	
mevliddir.	Bu	nedenle	çalışmamızda	söz	konusu	
mevlidden	seçmeler	yapılmak	durumunda	kalın-
mıştır.	Salih	Nihânî	(k.s.)	ve	İsmail	Hakkı	Top-
rak	 (k.s.)’nin	 eserleri	 ise	 beyit	 sayısı	 itibariyle	
daha	kısa	mevlidlerdendir	ve	metinlerin	tamamı	
kitaba	konulmuştur.	

9 7 8 9 9 4 4 7 7 4 1 7 8

ISBN 978-9944-774-17-8

Tüm eserlerimizi www.nasihatyayinlari.com adresinden ücretsiz okuyabilirsiniz.
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www.somuncubaba.net

Somuncu Baba Dergisi 1994 yılında yayın hayatına başlamıştır. 2022 yılı Ocak ayından 
itibaren e-dergi olarak yayınlanan dergimiz, Hulûsi Efendi Vakfı’nın kültürel bir hizmeti 

olarak, aile ve çocuk  ekleriyle birlikte ücretsiz sunulmaktadır. Dergimize web sayfamız ve 
mobil uygulamalarımız üzerinden erişim sağlayabilirsiniz.
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 Külliyenin, manevi havası ve estetik mimarisinin kendisini çok etkilediğini belirten 
Ersoy, “Burayı hep duyuyordum ama yeni görmek nasip oldu. Buranın temizliği ve manevi 
havasıyla dört dörtlük bir külliye olduğunu gördüm. Bu beni çok mutlu etti. Hem müzesi 
hem kütüphanesiyle inşallah ilelebet daim olur. Buraların imar ve ihyasını yürüten Hulûsi 

Efendi Vakfı’mıza teşekkür ediyorum.” dedi.

“Burası temizliği ve 
manevi havasıyla 
etkileyici bir Külliye”

VAKIFLAR GENEL MÜDÜRÜ

Burhan

Ersoy
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Somuncu Baba ve Hulûsi Efendi 
Hazretleri Türkiye’nin manevi köşe 
taşlarından bir tanesidir. Manevi 
önderlerimizin örnek hayatlarını 
yansıtacak eserleri ihya ve imar eden 
Hulûsi Efendi Vakfı gibi vakıfların Türkiye 
genelinde çoğalması gerek. Somuncu 
Baba Külliyesi’ne ilk girdiğimde kendi 
kendime şu soruyu sordum. Cennet 
olsa nasıl bir yer olur? Herhalde burası 
gibi olur. Adeta cennetten bir köşe. 
Mimarisi, çevre düzenlemesi, tabiat ve 
kültür nasıl barışır burada onun örneğini 
görüyoruz. Her şehirde bir Darende inşaa 
edilmeli. Tasavvufi bir merkez olduğu için 
dünyanın farklı ülkelerinde benzeşimlerini 
görüyoruz. Balkanlara gittiğinizde 
Osmanlı’nın mirasını orada görebilirsiniz. 
Darende ve Bosna Hersek her bakımdan 
kardeştir, ikiz şehirdir. Darende küçüktür 
ama dünyası daha büyüktür” dedi.

“Her şehirde bir 
Darende inşa 

etmek gerekir”

YAZAR

Yusuf
Kaplan
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ZİYARETÇİLERİMİZ

TBMM Eski Başkanı İsmet Yılmaz

Milli Eğitim Eski Bakanı Prof. Dr. Ömer Dinçer

Malatya Milletvekili Ahmet Çakır İstanbul Milletvekili Serap Yahşi Yaşar

Gıda Tarım ve Hayvancılık Eski Bakanı Mehdi Eker
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ZİYARETÇİLERİMİZ

MHP Genel Başkan Yardımcısı Yaşar Yıldırım

Gümrük ve Ticaret Eski Bakanı Bülent Tüfenkçi
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ZİYARETÇİLERİMİZ

İstanbul Milletvekili Halis Dalkılıç

Malatya Valisi Aydın Baruş (2018-2022)

Malatya Valisi Hulusi Şahin (2022-....)
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ZİYARETÇİLERİMİZ

Malatya Büyükşehir Belediye Başkanı Selahattin Gürkan

Darende Kaymakamı Ökkeş Safa Türkoğlu

Malatya Yeşilyurt Bld. Bşk. Mehmet Çınar, Bursa Yeşilyurt Bld. Bşk. Davut Aydın, Yıldırım Bld. Bşk. Oktay Yılmaz

Tokat Belediye Başkanı Eyüp Eroğlu

Kayseri B. Bel. Başkanı Memduh Kılıç
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ZİYARETÇİLERİMİZ

Elbistan Belediye Başkanı Mehmet Gürbüz

HSK Teftiş Kurulu Başkanı Yunus Nadi Kolukısa

KKTC Gaziantep Başkonsolosu Fahri Yönlüer

Hakimler Savcılar Kurulu Başmüfettişi Erdem Tan

Cumhuriyet Başsavcısı Hayri Ormancı

Anayasa Mahkemesi Üyesi Selahaddin Menteş
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ZİYARETÇİLERİMİZ

Diyanet İşleri Eski Başkan Yardımcısı Necmettin Nursaçan

Malatya İl Müftüsü Veysel Işıldar ve İlçe Müftüleri

Sivas İl Müftü Yardımcısı Ünal Tan ile Gürün Müftüsü Dr. Hüseyin Bayrak

Bursa Müftüsü Yavuz Selim Karabayır
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ZİYARETÇİLERİMİZ

Kayseri Haseki Abdurrahman Gürses Eğitim Merkezi Kursiyer Vaizleri

Karapınar Müftüsü Yunus Aydın

İslam Üniv. Akademisyenler Birliği Prof. Dr. Bayram Altan
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ZİYARETÇİLERİMİZ

İnönü Üniversitesi İlahiyat Dekanı Prof. Dr. Fikret Kahraman Biruni Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Adnan Yüksel

YÖK Üyesi Prof. Dr. Murat Tuncer

Ankara Üniversitesi Prof. Dr. Enbiya Yıldırım
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ZİYARETÇİLERİMİZ

Kosovalı Kanaat Önderi Mühendis İlyas Ramazanoğlu

Dr. Cemil Gülseren Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Doç. Dr. Oğuzhan Aydın

Kilis 7 Aralık Üniversitesi Prof. Dr. Halil Aldemir
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